Página 1 de 3
ATA DA 481ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA EM BRASÍLIA DIA 14 DE JUNHO DE 2018

Agência Nacional de Aviação Civil

Assessoria de Julgamento de Autos em Segunda Instância - ASJIN

Setor Comercial Sul – Quadra 09 – Lote C – Edifício Cidade Corporate – Torre A – Brasília – DF – CEP 70308-200

ATA DA 481ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA EM BRASÍ LIA DIA 14 DE JUNHO DE 2018.

Ao décimo quarto dia do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, às nove horas quarenta e sete minutos, o Presidente da
Sessão da Turma Recursal de Brasília, Sra. Bruno Kruchak Barros, declarou aberta a presente Sessão. Participaram da sessão o Presidente, os
Membros Julgadores: Sr. Marcos de Almeida Amorim, Sr. Cassio Castro Dias da Silva, Sr. Eduardo Viana Barbosa e Sra. Thais Toledo Alves e
os presentes acompanhando a sessão Sr. Hildebrando Oliveira, Sr. Flavio Krutman e Sr. Alyson Vianna dos Santos Fernandes. Não houve
regulados presentes durante toda a sessão.

Iniciados os trabalhos, houve inversão da ordem da pauta, iniciando com o processo n° 60800.05712/2011-81 e dada a palavra ao
membro julgador, Sr. Cassio Castro Dias da Silva.

O Presidente da Sessão Recursal, com base na Resolução nº 25/2008 c/c Instrução Normativa nº 118 de 20 de setembro de 2017
concluiu o julgamento dos processos pautados, conforme descrição abaixo.

Pauta Processo Interessado Decisão Relator

1 00058.035600/2012-75 AZUL LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS
S.A

Negado Provimento.
Reduzida a Multa

Eduardo Viana Barbosa

2 60800.052712/2011-81
ESTADO DA BAHIA (SECRETARIA

DE INFRAESTRUTURA)
Provimento Parcial.

Mantida a Multa
Cassio Castro Dias da Silva

Página 2 de 3
ATA DA 481ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA EM BRASÍLIA DIA 14 DE JUNHO DE 2018

3 00065.525116/2017-59
CHB ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL

LTDA – ME
Negado Provimento.
Suspensão punitiva

Bruno Kruchak Barros

4 00058.029233/2012-71 OCEANAIR LINHAS AÉREAS S.A
Provimento Parcial.
Reduzida a Multa

Thaís Toledo Alves

 O Presidente da Sessão Recursal declarou encerrada a Sessão de Julgamento às quatorze horas e dez minutos do décimo

quarto dia do mês de junho do ano de dois mil e dezoito.

                             Regulados ausentes durante todo o certame.

O Plenário, por unanimidade, aprovou a Ata desta Sessão.

Brasília, 14 de julho de 2018

BRUNO KRUCHAK BARROS
Presidente da Sessão Recursal e Membro Julgador da ASJIN

MARCOS DE ALMEIDA AMORIM

Membro Julgador da ASJIN

Página 3 de 3
ATA DA 481ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA EM BRASÍLIA DIA 14 DE JUNHO DE 2018

CASSIO CASTRO DIAS DA SILVA
Membro Julgador da ASJIN

EDUARDO VIANA BARBOSA

Membro Julgador da ASJIN

THAIS TOLEDO ALVES
Membro Julgador da ASJIN